
 

 Piazza San Marco, 4 Firenze 
+39 055 2757265 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 
 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

 
Il Direttore Generale 

 
VISTI 

• il D.Lgs. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche;  

• il CCNL vigente del comparto Istruzione e Ricerca; 

• il CCI vigente; 

• il conto CO.04.01.01.02.04.01 “Indennità di responsabilità al personale tecnico amministrativo a tempo 
indeterminato” del Bilancio unico di previsione; 

 

RICHIAMATI i propri precedenti provvedimenti in materia di attribuzione di incarichi di Funzione di 
responsabilità di Scuola; 

 

CONSIDERATO il quadro vigente delle responsabilità di Scuola di seguito rappresentato: 

Struttura (Scuola) Titolare Scadenza 

Agraria Alessandro Leomanni 31/12/2024 

Architettura Elena Cintolesi 31/12/2024 

Economia e management Alessandro Salvadori 31/12/2024 

Giurisprudenza Elia Menichinelli 31/12/2024 

Ingegneria Alessandra Loli 31/12/2024 

Psicologia Stefano Malvagia 31/12/2024 

Scienze matematiche, fisiche e naturali Orsola Perillo 31/12/2024 

Scienze politiche “Cesare Alfieri” Concetta Tricarico 31/12/2024 

Studi umanistici e della formazione Tina Fasulo 31/12/2024 

 

CONSIDERATO che 

• va sottolineato che il percorso di riassetto organizzativo relativo agli ambiti della didattica e dei servizi agli 
studenti da tempo avviato si è concretizzato in un primo fondamentale step con l’implementazione del 
nuovo assetto dell’Area Servizi alla didattica, adottato con D.D. 2381/2024, e che il riassetto delle Scuole 
e delle relative attività e servizi avrà corso nel 2025;  

• nelle more della conclusione del percorso organizzativo sopra richiamato è opportuno garantire la 
continuità del presidio delle Scuole con le modalità vigenti; 

 

RITENUTO pertanto  

• di confermare i seguenti incarichi di Funzione di responsabilità fino al 31/12/2025, confermando la 
fasciazione vigente, con facoltà di interruzione anticipata in caso di conclusione del percorso organizzativo 
sopra richiamato:    

Struttura (Scuola) Titolare 

Agraria Alessandro Leomanni 

Architettura Elena Cintolesi 

Economia e management Alessandro Salvadori 



 

 
Piazza San Marco, 4 Firenze 

+39 055 2757265 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

Giurisprudenza Elia Menichinelli 

Ingegneria Alessandra Loli 

Psicologia Stefano Malvagia 

Scienze matematiche, fisiche e naturali Orsola Perillo 

Scienze politiche “Cesare Alfieri” Concetta Tricarico 

Studi umanistici e della formazione Tina Fasulo 

 

 

Tutto ciò premesso, 

 

DECRETA 

 

• la riattribuzione dei seguenti incarichi di Funzione di responsabilità di Scuola, dal 01/01/2025 al 
31/12/2025, confermando la fasciazione vigente, con facoltà di interruzione anticipata in caso di 
conclusione del percorso organizzativo richiamato in premessa: 

Struttura (Scuola) Titolare 

Agraria Alessandro Leomanni 

Architettura Elena Cintolesi 

Economia e management Alessandro Salvadori 

Giurisprudenza Elia Menichinelli 

Ingegneria Alessandra Loli 

Psicologia Stefano Malvagia 

Scienze matematiche, fisiche e naturali Orsola Perillo 

Scienze politiche “Cesare Alfieri” Concetta Tricarico 

Studi umanistici e della formazione Tina Fasulo 

 

• che la spesa per gli incarichi in parola sia sostenuta a valere sul conto CO.04.01.01.02.04.01 “Indennità di 
responsabilità al personale tecnico amministrativo a tempo indeterminato” del Bilancio unico di 
previsione. 

 
 
Firenze,  

Il Direttore Generale 
          Dott. Marco Degli Esposti 

 


		2025-01-08T12:57:26+0100
	Marco Degli Esposti




